

СТАНОВИЩЕ

върху материалите за участие в конкурс за академична длъжност „Доцент“ в област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, научна специалност „Хирургия, рентгенология и физиотерапия на животните“, по дисциплината „Хирургия (БПЖ, БЕЖ, БЖК)“, обявен в ДВ бр. 18 от 01.03.2024 г., код на процедурата: VM-AsP-0224-127

Кандидат за участие в конкурса е: гл. асистент д-р Константин Богданов Аминков, катедра „Хирургия, рентгенология, акушерство и гинекология“, Факултет Ветеринарна медицина, Лесотехнически университет, гр.София

Рецензент: доц. д-р Методи Христов Петричев, Лесотехнически университет, София
Академична длъжност: доцент. Област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, научна специалност „Патология на животните.
Определен за член на научното жури със заповед ЗПС № 199/15.04.2024 год.на Ректора на ЛТУ

1. Кратко представяне на кандидата.

Единственият кандидат за конкурса главен асистент д-р Константин Богданов Аминков е магистър ветеринарен лекар и е завършил ФВМ на ЛТУ през 2015 год.

През 2019 главен асистент д-р Константин Богданов Аминков придобива образователната и научна степен „Доктор по ветеринарна медицина“.

От 04.05.2015 год. до 26.01.2016 год. работи като Ветеринарен лекар във Ветеринарна клиника „АМИ ВЕТ 2010 ООД“.

През 2016 год. постъпва на работа като асистент към катедра „Хирургия, рентгенология, акушерство и гинекология“, Факултет Ветеринарна медицина, Лесотехнически университет, гр.София

От 20.09.2020 год. до момента заема длъжността главен асистент към катедра „Хирургия, рентгенология, акушерство и гинекология“, Факултет Ветеринарна медицина, Лесотехнически университет, гр.София.

От 2017 год. до 2024 год е член на Програмен комитет на Международна научна конференция “TRADITION AND MODERNITY IN VETERINARY MEDICINE”.

2. Съответствие на подадените документи и материали на кандидата с изискуемите, съгласно Закона и Правилника за РАС в ЛТУ.

Представените документи по конкурса от гл. ас. д-р Константин Богданов Аминков са в съответствие с нормативните актове и са съгласно списъка и инструкциите за оформянето им. От приложената справка за изпълнените минимални национални изисквания се вижда, че събраният точков актив е над изискваните параметри. При направената обща сверка се установи, че по показателя група А – има 50 точки при 50 изисквани за отчетен дисертационен труд, което е коректно. По показател група Б – не се отчитат точки при 0 изисквани. По показател група В – има 100 точки при 100 изисквани. По показатели от група Г – има 213,15 точки при изисквани 200. По показатели от група Д – има 320 точки при изисквани 50. По показател група Е – има 45 точки.

3. Оценка на учебно-преподавателската дейност на кандидата.

Гл. ас. д-р Константин Богданов Аминков е представил служебна бележка от ЛТУ, от която се вижда, че има трудов стаж като преподавател – асистент и главен асистент, общо повече от 8 години. Също така е видно, че той има пълната часова натовареност от аудиторна заетост.

4. Оценка на научната, научно-приложната и публикационна дейност на кандидата:

4.1. Участие в научни, научно-приложни и образователни проекти.

Гл. ас. д-р Константин Богданов Аминков се представя за конкурса с участие в общо 3 научни национални проекта които са финансирани чрез НИС на ЛТУ.

4.2. Характеристика на публикуваните научни резултати.

Общият брой публикации на гл. ас. д-р Константин Богданов Аминков е 17, като 3 от тях са представени към наукометричните данни за ОНС „Доктор“. За настоящия конкурс списъкът е разпределен, съответно 9 броя научни публикации, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни. Всички научни публикации са на английски език, и съответно 1 на български език. Една публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд, и една Монография на тема „Регенеративни терапии“, Издателство Интел Ентранс.

2 броя научни публикации, които са в нереперирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томовете на английски език, и 3 броя научни публикации в нереперирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томовете на български език.

Представен е и списък резюмета на посочените публикации, като повечето са в областта на ветеринарно-медицинската хирургия и следните направления: свързани с разработването, приложението и лечението на хирургически заболявания при компанияните животни с богата на тромбоцити плазма, образната диагностика и ветеринаромедицинската анестезиология.

4.3. Отражение на научната дейност на кандидата в литературата (цитируемост).

В справката за конкурса са представени откритите в световните бази данни цитирания на научните трудове с участието на гл. ас. д-р Константин Богданов Аминков, според наукометричните изисквания. Те са разпределени в обобщен списък като 15 научни публикации са цитирани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни.

9 броя научни публикации са цитирани в монографии и колективни томовете с научно рецензиране, и 1 брой научни публикации са цитирани в нереперирани списания с научно рецензиране.

4.4. Приноси в трудовете на кандидата (научни, научно-приложни, приложни).

Повечето от научните публикации са в областта на ветеринарно-медицинската хирургия. Като са разпределени в 3 направления:

1. Приноси, свързани с разработването, приложението и лечението на хирургически заболявания при компанияните животни с богата на тромбоцити плазма – 4 Оригинални приноса.
2. Приноси в областта на образната диагностика – 2 Оригинални приноса

3. Приноси в областта на ветеринаромедицинската анестезиология – 5 Оригинални приноса

И още един Оригинален принос и 2 Потвърдителни приноса.

Възприемам научните приноси на публикациите като оригинални и достоверни.

5. Оценка на личния принос на кандидата.

Личният принос на кандидата по конкурса гл. ас. д-р Константин Богданов Аминков, се откроява ясно както в самостоятелните разработки, така и в колективните трудове.

6. Критични бележки и препоръки.

Бих препоръчал изготвянето на Ръководство по дисциплината „Хирургия (БПЖ, БЕЖ, БЖК)“

7. Заключение:

Въз основа на комплексното описание на представените материали и покритите общо и по групи минимални национални изисквания, както и сумарно получените високи наукометрични данни, давам положителна оценка, и смятам че кандидатът д-р Константин Богданов Аминков, отговаря комплексно на изискванията за заемане на академичната длъжност „Доцент“, и затова предлагам да бъде избран в научна област 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, научна специалност „Хирургия, рентгенология и физиотерапия на животните“, по дисциплината „Хирургия (БПЖ, БЕЖ, БЖК)“

20.05.2024
София

Изготвил Становището:
(доц. д-р М.Петричев)

